
Gestor - Oziel Oliveira / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SEXLCAKWXYJOTUCEIE4CXA

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães
1 Terça-feira • 7 de Maio de 2019 • Ano IV • Nº 1146

• Ratificação Processo de Dispensa De Licitação Nº. 007/2019 - 
Processo Administrativo Nº. 131/2019 

• Extrato de Dispensa de Licitação Nº 007/2019 
• Homologação/Ratificação Processo Administrativo Nº. 265/2019 - 

Processo de Dispensa de Licitação Nº. 008/2019 
• Extrato de Dispensa de Licitação Nº 008/2019 
• Ratificação Processo Administrativo Nº 284/2019 - Processo de 

Dispensa de Licitação Nº 009/2019 
• Extrato de Dispensa de Licitação Nº 009/2019 
• Ratificação de Inexigibilidade de Licitação Nº 011/2019. 
• Extrato de Contrato nº 026/2019 
• Extrato de Contrato nº 027/2019  
• Extrato de Contrato nº 028/2019  
• Extrato de Contrato nº 029/2019  
• Terceiro Termo Aditivo nº 196-2017-3AD – Credenciamento Nº 

003/2017.  
• Terceiro Termo Aditivo nº 198-2017-3AD – Credenciamento Nº 

003/2017.  
• Terceiro Termo Aditivo nº 201-2017-3AD – Credenciamento Nº 

003/2017.  
• Terceiro Termo Aditivo nº 234-2017-3AD – Tomada de Preços Nº 

004/2018 
• Terceiro Termo Aditivo nº 312-2017-3AD – Pregão Presencial Nº 

076/2017.  
 

Prefeitura Municipal de 
Luís Eduardo Magalhães publica:



RATIFICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 131/2019 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2019 

Diante da decisão prolatada, unanimemente, pela Comissão Permanente de 
Licitação, submetida ao Parecer da Procuradoria Jurídica, acolhido como 
fundamento desta ratificação, que a entendeu correta sobre o ponto de vista 
jurídico, existindo, também, uma demanda real e concreta para contratação de 
profissional especializado para a elaboração de projeto arquitetônico visando a 
reforma e ampliação da unidade de pronto atendimento – UPA 24h do Município 
de Luís Eduardo Magalhães/Ba . Fornecedor: ALESSANDRA ROCHA GOMES, pessoa 
física, inscrita no CPF sob o nº. 765.975.631-15; Valor: R$ 29.500,00 ( vinte e nove mil e 
quinhentos reais); Fundamento legal: Art. 24, Inciso I da Lei 8.666/93. Ratifica o 
presente Processo de Dispensa, bem como autoriza e ordena a aquisição in lumine.

Gabinete do Prefeito – BA, 29 de Abril  de 2019. 

OZIEL OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 007/2019 

Processo Administrativo: 131/2019 de 21/02/2019; Contratação de profissional 
especializado para a elaboração de projeto arquitetônico visando a reforma e 
ampliação da unidade de pronto atendimento – UPA 24h do Município de Luís 
Eduardo Magalhães/Ba. Fornecedor: ALESSANDRA ROCHA GOMES, pessoa física, 
inscrita no CPF sob o nº. 765.975.631-15; Valor: R$ 29.500,00 ( vinte e nove mil e 
quinhentos reais);  Fundamento legal: Art. 24, Inciso I da Lei 8.666/93; Autorização: 
OZIEL OLIVEIRA - Prefeito. 

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SEXLCAKWXYJOTUCEIE4CXA

Terça-feira
7 de Maio de 2019
2 - Ano IV - Nº 1146

Licitações



HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 265/2019 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 008/2019 

Diante da decisão prolatada, unanimemente, pela Comissão 
Permanente de Licitação, submetida ao Parecer da Procuradoria Jurídica, 
acolhido como fundamento desta homologação, que a entendeu correta 
sobre o ponto de vista jurídico, existindo, também, uma demanda real e 
concreta na Revisão de 04 (quatro) veículos Duster, placas PLA-4647, PLA-
8309, PLA-5269 e PLA-3772, pertencentes à Secretaria Municipal de 
Educação. Fornecedor: PRIMAVIA COMERCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 13.929.982/0001-42; Valor: R$ 2.011,88 (dois mil e onze reais 
e oitenta e oito centavos); Fundamento legal: Art. 24, Inciso XVll da Lei 
8.666/93; Autorização: OZIEL OLIVEIRA - Prefeito. Homologa o presente 
Processo de Dispensa, bem como autoriza e ordena a aquisição in lumine.

Gabinete do Prefeito – BA, 09 de abril  de 2019. 

OZIEL OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 008/2019 

 Processo Administrativo: 265/2019 de 26/03/2019; Revisão de 04 
(quatro) veículos Duster, placas PLA-4647, PLA-8309, PLA-5269 e PLA-3772, 
pertencentes à Secretaria Municipal de Educação; Fornecedor: PRIMAVIA 
COMERCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA; Valor: R$ 2.011,88 (dois mil e onze reais e 
oitenta e oito centavos); Fundamento legal: Art. 24, Inciso XVll da Lei 
8.666/93; Autorização: OZIEL OLIVEIRA - Prefeito. 

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SEXLCAKWXYJOTUCEIE4CXA

Terça-feira
7 de Maio de 2019

3 - Ano IV - Nº 1146



RATIFICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 284/2019 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2019 

Diante da decisão prolatada, unanimemente, pela Comissão Permanente de 
Licitação, submetida ao Parecer da Procuradoria Jurídica, acolhido como 
fundamento desta ratificação, que a entendeu correta sobre o ponto de vista 
jurídico, existindo, também, uma demanda real e concreta na aquisição e 
instalação de 11(onze) persianas em alumínio de 25mm de espessura, para 
atender a Procuradoria Geral do Município; Fornecedor: FIORIO CASA E ESTILO 
LTDA – ME; inscrita no CNPJ nº 00.122.057/0001-63; Valor: R$ 3.923,00 (três mil, 
novecentos e vinte e três reais) Fundamento legal: Artigo 24, Inciso ll, da Lei Federal 
nº 8.666/93. Ratifica o presente Processo de Dispensa, bem como autoriza e ordena 
a aquisição in lumine.

Gabinete do Prefeito – BA, 16 de abril  de 2019. 

OZIEL OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 009/2019 

Processo Administrativo: 284/2019 de 03/04/2019. Objeto: Aquisição e instalação 
de 11(onze) persianas em alumínio de 25mm de espessura para atender a 
Procuradoria Geral do Município; Fornecedor: FIORIO CASA E ESTILO LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ sob nº 00.122.057/0001-63. Valor: R$ 3.923,00 ( três mil, novecentos e 
vinte e três  reais). Fundamento legal: Artigo 24, Inciso Il da Lei 8.666/93. Autorização: 
OZIEL OLIVEIRA - Prefeito.

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SEXLCAKWXYJOTUCEIE4CXA

Terça-feira
7 de Maio de 2019
4 - Ano IV - Nº 1146



RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Inexigibilidade Nº 011/2019. 
Processo Administrativo nº 266/2019 
Contratante: Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães – Secretaria de de 

Administração e Finanças e Procuradoria Municipal.  

Contratado: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº. 07.797.967/0001-95.

Objeto: Contratação de Empresa especializada para disponibilidade de banco de dados 

para realização de cotação de preço. 

 Valor: R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais).

Justificativa: Fundamentado no Artigo 25, Inciso I, 

DA AUTORIZAÇÃO
Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

Luís Eduardo Magalhães, 26 de Abril de 2019. 

Oziel Oliveira 
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SEXLCAKWXYJOTUCEIE4CXA

Terça-feira
7 de Maio de 2019

5 - Ano IV - Nº 1146



PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�LUÍS�EDUARDO�MAGALHÃES�
CNPJ:�04.214.419/0001�05�
EXTRATO�DE�CONTRATO�

�
Contrato� nº� 026�2019� –� CREDENCIAMENTO� Nº� 006/2017.� Contratante:� PREFEITURA� MUNICIPAL� DE� LUÍS�
EDUARDO�MAGALHÃES.�Contratada:�SAMAIA�LAFACE�CLEMENTINO���ME����CNPJ:�17.342.382/0001�34.�Objeto:�
CREDENCIAMENTO� DE� PESSOAS� JURÍDICAS� NA� ÁREA� DE� SAÚDE� PARA� PRESTAÇÃO� DE� SERVIÇOS� MÉDICOS,�
LABORATORIAIS,�CLÍNICOS�E�EXAMES�PARA�ATENDER�A�DEMANDA�DA�SECRETARIA�MUNICIPAL�DE�SAÚDE�DE�
LUÍS� EDUARDO� MAGALHÃES�BA.� Vigência:� 04� de� abril� de� 2019� a� 31� de� dezembro� de� 2019.� Luís� Eduardo�
Magalhães�–�Bahia.�OZIEL�OLIVEIRA�–�Prefeito�Municipal.�
�

PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�LUÍS�EDUARDO�MAGALHÃES�
CNPJ:�04.214.419/0001�05�
EXTRATO�DE�CONTRATO�

�
Contrato� nº� 027�2019� –� TOMADA� DE� PREÇOS� Nº� 001/2019.� Contratante:� PREFEITURA� MUNICIPAL� DE� LUÍS�
EDUARDO� MAGALHÃES.� Contratada:� LPR� CONSTRUÇÕES� E� EMPREENDIMENTOS� LTDA� ME� �� CNPJ:�
12.381.060/0001�80.�Objeto:�CONTRATAÇÃO�DE�EMPRESA�DE�ENGENHARIA�PARA�EXECUÇÃO�DOS�SERVIÇOS�
PARA�CONSTRUÇÃO�DO�QUIOSQUE�SAQUEIROS,�LOCALIZADO�NA�AVENIDA�BARREIRAS,�CANTEIRO�EM�FRENTE�
A� QUADRA� 3,� LOTEAMENTO� MIMOSO� DO� OESTE.� Vigência:� 22� de� abril� de� 2019� a� 21� de� julho� de� 2019.� Luís�
Eduardo�Magalhães�–�Bahia.�OZIEL�OLIVEIRA�–�Prefeito�Municipal.�
�

PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�LUÍS�EDUARDO�MAGALHÃES�
CNPJ:�04.214.419/0001�05�
EXTRATO�DE�CONTRATO�

�
Contrato� nº� 028�2019� –� PREGÃO� PRESENCIAL� Nº� 025/2019.� Contratante:� PREFEITURA� MUNICIPAL� DE� LUÍS�
EDUARDO�MAGALHÃES.�Contratada:�INSTITUTO�EUVALDO�LODI,�NÚCLO�REGIONAL�DA�BAHIA���IEL/BA���CNPJ:�
15.244.114/0001�54.�Objeto:�CONTRATAÇÃO�DE�EMPRESA�PARA�A�PRESTAÇÃO�DE�SERVIÇOS�DE�AGENTE�DE�
INTEGRAÇÃO,� QUE� DEVERÁ� ATUAR� EM� CONJUNTO� COM� A� PREFEITURA� MUNICIPAL� DE� LUÍS� EDUARDO�
MAGALHÃES� E� INSTITUIÇÕES� DE� ENSINO,� VISANDO� A� ATENDER� ESTUDANTES� DE� CURSOS� DE� EDUCAÇÃO�
SUPERIOR,�DE�EDUCAÇÃO�PROFISSIONAL�E�DE�ENSINO�MÉDIO,�PARA�PREENCHIMENTO�DE�OPORTUNIDADES�
DE� ESTÁGIO� NESTE� ÓRGÃO,� CONFORME� CONDIÇÕES,� QUANTIDADES,� EXIGÊNCIAS� E� ESTIMATIVAS,�
ESTABELECIDAS� NESTE� INSTRUMENTO.� Vigência:� 24� de� abril� de� 2019� a� 24� de� abril� de� 2020.� Luís� Eduardo�
Magalhães�–�Bahia.�OZIEL�OLIVEIRA�–�Prefeito�Municipal.�
�

PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�LUÍS�EDUARDO�MAGALHÃES�
CNPJ:�04.214.419/0001�05�
EXTRATO�DE�CONTRATO�

Contrato� nº� 029�2019� –� INEXIGIBILIDADE� Nº� 011/2019.� Contratante:� PREFEITURA� MUNICIPAL� DE� LUÍS�
EDUARDO� MAGALHÃES.� Contratada:� NP� EVENTOS� E� SERVIÇOS� LTDA� �� CNPJ:� 07.797.967/0001�95.� Objeto:�
CONTRATAÇÃO�DE�EMPRESA�ESPECIALIZADA�PARA�DISPONIBILIDADE�DE�BANCO�DE�DADOS�PARA�REALIZAÇÃO�
DE�COTAÇÃO�DE�PREÇO.�Vigência:�24�de�abril�de�2019�a�31�de�dezembro�de�2019.�Luís�Eduardo�Magalhães�–�
Bahia.�OZIEL�OLIVEIRA�–�Prefeito�Municipal.�
�
�

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SEXLCAKWXYJOTUCEIE4CXA

Terça-feira
7 de Maio de 2019
6 - Ano IV - Nº 1146

Extratos de Contratos



PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�LUÍS�EDUARDO�MAGALHÃES�
CNPJ:�04.214.419/0001�05�

EXTRATO�DE�ADITIVO�DE�CONTRATO�
Terceiro� Termo� Aditivo� nº� 196�2017�3AD� –� CREDENCIAMENTO� Nº� 003/2017.� Contratante:� PREFEITURA�
MUNICIPAL� DE� LUÍS� EDUARDO� MAGALHÃES.� Contratada:� ERICA� SAMARA� DE� CARVALHO� GALVÃO� �� CPF:�
005.506.835�93.� Objeto:� CHAMAMENTO� PÚBLICO� PARA� FINS� DE� CREDENCIAMENTO,� DE� PROFISSIONAIS� OU�
PESSOAS� JURÍDICAS� PARA� PRESTAÇÃO� DE� SERVIÇOS� DE� RADIOLOGIA� ODONTOLÓGICA,� DE� SERVIÇOS�
PROTÉTICOS,� ESPECIALIDADES� COMO� PACIENTES� ESPECIAIS,� ENDODONTISTAS,� ODONTOPEDIATRAS,�
PROTESISTAS� E� OUTRAS� ESPECIALIDADES� DE� ACORDO� COM� A� NECESSIDADE,� PARA� ATENDIMENTO�
COMPLEMENTAR�DA�SECRETARIA�MUNICIPAL�DE�SAÚDE.�Vigência:�30�de�abril�de�2019�a�29�de�dezembro�de�
2019.�Luís�Eduardo�Magalhães�–�Bahia.�OZIEL�OLIVEIRA�–�Prefeito�Municipal.�
�

PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�LUÍS�EDUARDO�MAGALHÃES�
CNPJ:�04.214.419/0001�05�

EXTRATO�DE�ADITIVO�DE�CONTRATO�
Terceiro� Termo� Aditivo� nº� 198�2017�3AD� –� CREDENCIAMENTO� Nº� 003/2017.� Contratante:� PREFEITURA�
MUNICIPAL�DE�LUÍS�EDUARDO�MAGALHÃES.�Contratada:�N.O.M.�NUCLEO�ODONTO�MEDICO�LTDA�ME���CNPJ:�
27.014.440/0001�54.� Objeto:� CHAMAMENTO� PÚBLICO� PARA� FINS� DE� CREDENCIAMENTO,� DE� PROFISSIONAIS�
OU� PESSOAS� JURÍDICAS� PARA� PRESTAÇÃO� DE� SERVIÇOS� DE� RADIOLOGIA� ODONTOLÓGICA,� DE� SERVIÇOS�
PROTÉTICOS,� ESPECIALIDADES� COMO� PACIENTES� ESPECIAIS,� ENDODONTISTAS,� ODONTOPEDIATRAS,�
PROTESISTAS� E� OUTRAS� ESPECIALIDADES� DE� ACORDO� COM� A� NECESSIDADE,� PARA� ATENDIMENTO�
COMPLEMENTAR�DA�SECRETARIA�MUNICIPAL�DE�SAÚDE.�Vigência:�30�de�abril�de�2019�a�29�de�dezembro�de�
2019.�Luís�Eduardo�Magalhães�–�Bahia.�OZIEL�OLIVEIRA�–�Prefeito�Municipal.�
�

PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�LUÍS�EDUARDO�MAGALHÃES�
CNPJ:�04.214.419/0001�05�

EXTRATO�DE�ADITIVO�DE�CONTRATO�
Terceiro� Termo� Aditivo� nº� 201�2017�3AD� –� CREDENCIAMENTO� Nº� 003/2017.� Contratante:� PREFEITURA�
MUNICIPAL�DE�LUÍS�EDUARDO�MAGALHÃES.�Contratada:�ODONTOSERVICE�LTDA�ME���CNPJ:�22.004.652/0001�
37.� Objeto:� CHAMAMENTO� PÚBLICO� PARA� FINS� DE� CREDENCIAMENTO,� DE� PROFISSIONAIS� OU� PESSOAS�
JURÍDICAS� PARA� PRESTAÇÃO� DE� SERVIÇOS� DE� RADIOLOGIA� ODONTOLÓGICA,� DE� SERVIÇOS� PROTÉTICOS,�
ESPECIALIDADES�COMO�PACIENTES�ESPECIAIS,�ENDODONTISTAS,�ODONTOPEDIATRAS,�PROTESISTAS�E�OUTRAS�
ESPECIALIDADES� DE� ACORDO� COM� A� NECESSIDADE,� PARA� ATENDIMENTO� COMPLEMENTAR� DA� SECRETARIA�
MUNICIPAL�DE�SAÚDE.�Vigência:�30�de�abril�de�2019�a�29�de�dezembro�de�2019.�Luís�Eduardo�Magalhães�–�
Bahia.�OZIEL�OLIVEIRA�–�Prefeito�Municipal.�
�

PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�LUÍS�EDUARDO�MAGALHÃES�
CNPJ:�04.214.419/0001�05�

EXTRATO�DE�ADITIVO�DE�CONTRATO�
Terceiro� Termo� Aditivo� nº� 234�2017�3AD� –� TOMADA� DE� PREÇOS� Nº� 004/2018.� Contratante:� PREFEITURA�
MUNICIPAL� DE� LUÍS� EDUARDO� MAGALHÃES.� Contratada:� CONSTRUTORA� OLIVEIRA� FAGUNDES� LTDA� �� CNPJ:�
07.163.455/0001�77.� Objeto:� CONTRATAÇÃO� DE� EMPRESA� ESPECIALIZADA� PARA� REALIZAÇÃO� DA�
CONSTRUÇÃO�DA�QUADRA�DE�FUTEBOL�SOCIETY.�Vigência:�01�de�abril�de�2019�a�30�de� junho�de�2019.�Luís�
Eduardo�Magalhães�–�Bahia.�OZIEL�OLIVEIRA�–�Prefeito�Municipal.�
�
�

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SEXLCAKWXYJOTUCEIE4CXA

Terça-feira
7 de Maio de 2019

7 - Ano IV - Nº 1146

Termos Aditivos



PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�LUÍS�EDUARDO�MAGALHÃES�
CNPJ:�04.214.419/0001�05�

EXTRATO�DE�ADITIVO�DE�CONTRATO�
Terceiro� Termo� Aditivo� nº� 312�2017�3AD� –� PREGÃO� PRESENCIAL� Nº� 076/2017.� Contratante:� PREFEITURA�
MUNICIPAL� DE� LUÍS� EDUARDO� MAGALHÃES.� Contratada:� ROSANA� BEZERRA� GUIMARÃES� � �� CNPJ:�
10.678.905/0001�79.�Objeto:�CONTRATAÇÃO�DE�EMPRESA�ESPECIALIZADA�PARA�PRESTAÇÃO�DE�SERVIÇOS�DE�
LOCAÇÃO�DE�MÁQUINAS�E�EQUIPAMENTOS�COM�MANUTENÇÃO,�PARA�ATENDER�DEMANDAS�DA�SECRETARIA�
DE� INFRAESTRUTURA� DESTE� MUNICÍPIO.� Vigência:� 12� de� abril� de� 2019� a� 11� de� novembro� de� 2019.� Luís�
Eduardo�Magalhães�–�Bahia.�OZIEL�OLIVEIRA�–�Prefeito�Municipal.�
�

Esta edição encontra-se no site: www.luiseduardomagalhaes.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SEXLCAKWXYJOTUCEIE4CXA

Terça-feira
7 de Maio de 2019
8 - Ano IV - Nº 1146


		2019-05-07T17:55:57+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




